
 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 205/ 22/04/2024 Pagina n.1� 

 
 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA - Stato Civile - Elettorale - 
Cimiteri - Scuola 
 

Determinazione N. 205 del 22/04/2024  
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE RIMBORSO 
LOCULI RINUNCIATI       
 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 30/11/2023 esecutiva, è stato approvato 
il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21/12/2023, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2024/2026; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. n. 107, comma 3, n. 147-bis, n. 183, e n. 191; 
 
ATTESTATO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa di cui al 
presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica di cui all’art. 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 63 del 03.11.2016; 
 
VISTO l'art. 55 del Regolamento Comunale  di  Polizia Mortuaria approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 30/09/1999 e successive modificazioni,  che 
prevede in caso di rinuncia di avello a scadenza mai occupato un rimborso proporzionale al 
periodo di tempo intercorrente tra la rinuncia e la scadenza dello stesso; 

 
CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti comunicazioni di rinuncia loculo:  
 

- in data 15/02/2024 con prot. n. 2428, C. F. le cui generalità sono indicate nella richiesta 
acquisita agli atti, ha  rinunciato alla concessione del loculo già riservato per la salma di T. 
G. ed i cui estremi, scadenza, numero di repertorio, collocazione, sono riportati nella 
richiesta medesima, e che pertanto alla persona suddetta spetta un rimborso pari a Euro 
1.035,00; 
 

- in data 18/03/2024 con prot. n. 4276, S. C. le cui generalità sono indicate nella richiesta 
acquisita agli atti, ha  rinunciato alla concessione del loculo già riservato per la salma di F. 
A. ed i cui estremi, scadenza, numero di repertorio, collocazione, sono riportati nella 
richiesta medesima, e che pertanto alla persona suddetta spetta un rimborso pari a Euro 
1.335,00; 



 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 205/ 22/04/2024 Pagina n.2� 

 
 

 
VERIFICATO  che la spesa totale per rimborsare la spesa ammonta ad Euro 2.370,00 
 
RITENUTO, quindi, di dare corso  al rimborso suddetto, sussistendo i presupposti previsti 

dal vigente regolamento; 
 
ACQUISITO ex art. 147/bis del Decreto Leg.vo 267/2000 il parere di regolarità contabile ed 

il visto attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del settore “Affari Finanziari”; 
 
ATTESTATO il parere di regolarità tecnica per la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento comunale controlli interni,  mediante la 
sottoscrizione del presente atto; 

 
ATTESTATO che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o 

situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di rimborsare, per i motivi citati in premessa, a fronte delle rinunce di loculi a scadenza mai 
occupati ed ai sensi dell’art. 55 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 30/09/1999 e successive modificazioni, 
la somma complessiva di Euro 2.370,00 così rispettivamente suddivisa: 

- Euro 1.035,00 in favore di C.F.; 
- Euro 1.335,00 in favore di S. C.; 

le cui generalità sono acquisite agli atti; 
 

2) Di imputare la spesa come segue:  
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti 

12 09 1 09 U.1.09.99.04.001 

 

Capitolo Descrizione Scadenza (Anno) Stanziamento 

1419 RESTITUZIONE SOMME AD 
UTENTI 

2024 Euro 2.370,00 

 
3) Di provvedere alla liquidazione ed al contestuale pagamento della quota suddetta, in favore 

delle persone di cui alle richieste sopra citate, sui c/c bancari i cui iban sono indicati nelle 
rispettive domande.  
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in amministrazione trasparente 
nella s-sezione “Provvedimenti dirigenziali” in applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 
  



 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 205/ 22/04/2024 Pagina n.3� 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sabrina Acquistapace / InfoCert S.p.A. 
 


